
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od wtorku do soboty rano o godz. 8.00, 
*od poniedziałku do soboty 
wieczór o godz. 17.00 

*w sobotę o godz. 8.00 Nowenna do MB 
*Wola: piątek godz. 16.30  

*Siostry: godz. 7.00. 
****************** 

 
Ojciec Św. Jan Paweł II  

o Różańcu Świętym 
Odmawiajmy wytrwale Różaniec we wspólno-
tach kościelnych i naszych rodzinach. W trakcie 
powtarzanych wezwań 
Odmawiać różaniec to znaczy udać się do szko-
ły Maryi i uczyć się od niej, Matki i apostołki 
Chrystusa, jak żyć całkowicie zgodnie z wyma-
ganiami wiary chrześcijańskiej. 
Ona pierwsza uwierzyła, a w Kościele w Wie-
czerniku jednoczyła w miłości pierwszych 
uczniów swego Syna. 
Przy odmawianiu różańca nie chodzi o powta-
rzanie formułek, lecz raczej o nawiązanie in-
tymnego dialogu z Maryją, o okazanie jej zau-
fania, powierzenie trosk, otwarcie przed nią 
serca, ukazanie własnej gotowości na przyjęcie 
planów Bożych i obietnic wytrwania w wierno-
ści dla niej we wszystkich, szczególnie trudnych 
i bolesnych sytuacjach, będąc pewnym jej po-
mocy w uzyskaniu wszelkich potrzebnych dla 
naszego zbawiania łask od jej Syna. 
Podczas modlitwy różańcowej kontemplujemy 
Chrystusa, patrząc na Niego uprzywilejowanym 
wzrokiem Jego Matki Maryi; rozważamy tajem-
nicę życia, cierpienia i zmartwychwstania Pana 
oczami i sercem Tej, która była Mu najbliższa. 
(Z przemówienia wygłoszonego przed „Anioł 
Pański” 2 października 1988, Oservatore Roma-
no [niem.] 7 października 1988) „Różaniec jest 
moją codzienną modlitwą – i muszę powie-
dzieć, że jest modlitwą cudowną, cudowną w 
swojej prostocie i w swej głębi… 
W tej modlitwie powtarzamy wiele razy te sa-
me słowa, lecz są to słowa, które Dziewica 
Maryja usłyszała od Archanioła i od swej krew-
nej Św. Elżbiety. Z tymi słowami łączy się cały 
Kościół. 
Równocześnie zaś w te same dziesiątki Różań-

ca – w serca nasze wprowadzić mogą wszyst-
kie sprawy, które składają się na życie człowie-
ka; narodziny, narodu, Kościoła i ludzkości. 
Sprawy osobiste, sprawy naszych najbliższych 
zwłaszcza tych, którzy są nam najbliżsi, tych o 
których najbardziej się troszczymy, którzy nam 
leżą na sercu. W ten sposób i ta prosta modli-
twa różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim. 
(Dn. 29.X.1978r. w pierwszym przemówieniu 
po wyborze na papieża) 
„Modlitwa różańcowa jest modlitwą wdzięczno-
ści, miłości i ufnej prośby… Do tej modlitwy 
różańcowej zachęcam was i zapraszam. Odma-
wiajcie różaniec!. 
Ufam, że ta tradycja odmawiania różańca w 
mojej Ojczyźnie będzie dalej podtrzymywana i 
rozwijana. Tego życzę z całego serca duszpa-
sterzom i rodakom w mojej Ojczyźnie”. (Dn. 
7.X.1981r. na pierwszej audiencji po zamachu). 
Różaniec jest modlitwą do Niej, Do Maryi, i jest 
naszą modlitwą, którą odmawiamy z Maryją. 
Proszę was, odmawiajcie różaniec. „Wy chorzy 
i cierpiący, nie wypuszczajcie z rąk różańca! 
Modlitwa wsparta cierpieniem jest wielką siłą”. 
(Dn. 28.X.1981. na audiencji dla Polaków) 

*************************** 
 

Odpust ku czci Matki Bożej Jaśliskiej 
Królowej Nieba i Ziemi. Dożynki  

parafialne i gminne w Jaśliskach c.d. 
W swojej homilii mówił głównie  o Maryi Królo-
wej i Jej królowaniu nad nami. Zwracając się w 
niej do wszystkich zebranych J.E. Ks. Bp 
Krzysztof Chudzio m.in. powiedział: „(...) Prze-
bywanie w obecności Pana Boga, razem z Nim 
ono zawsze jest wielką radością, kiedy stajemy 
przed Panem (...). I właśnie dzisiaj, kiedy sier-
pień dobiega końca  przeżywamy szczególną 
radość, szczególny odpust. To liturgiczne prze-
niesione wspomnienie Najświętszej Maryi Pan-
ny przyzywanej jako królowa. Tutaj mówimy 
Królowa Nieba i Ziemi. To święto z wielką rado-
ścią przeżywamy. Jest bardzo piękne. Piękne, 
bo w wielkiej radości pozwala nam wielbić Bo-
ga. Cóż może być piękniejszego jak uwielbianie 
Pana Boga. Kiedy człowiek jest piękniejszy, jak 
nie wtedy, kiedy staje przed swoim Stwórcą, 
przed Bogiem na kolanach w radości i  dzięk-
czynieniu. Ale też jest ono piękne, bo rozważa-
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my piękne i radosne treści. Przez całe wieki 
pisarze chrześcijańscy, kaznodzieje prześcigali 
się, aby opisać i przybliżyć treść dzisiejszego 
święta wiernych(...)” - mówił w swojej homilii 
Ks. Bp Krzysztof Chudzio, który następnie 
wskazał jako przykład św. Ks. Bpa Józefa Seba-
stiana Pelczara. W jednym ze swoich przemó-
wień- homilii św. Bp Józef Sebastian Pelczar 
przed sponad stu laty opisał  pięknie i przybli-
żył  wiernym to piękne wydarzenie, które dzi-
siaj wspominamy. „(...) Pytamy, co to znaczy, 
że Maryja jest Królową -kontynuował  dalej 
swoją homilię Ks. Bp Krzysztof Chudzio - ,co to 
oznacza. Jest to konsekwencja zjednoczenia Jej 
z Synem. Jest to konsekwencja przebywania 
Jej w niebie, czyli w jedności z Bogiem. Ma 
Ona udział w odpowiedzialności Boga (...) za 
świat i miłości Boga wobec świata. (...) To inny 
rodzaj królowania. Jakie jest  to królowanie 
Maryi? A pomyślmy o królowaniu Jej Syna. (...) 
I takie samo jest królowanie Maryi. Jest Ona 
Królową w służbie Bogu i ludziom. (...) Choć 
jest Królową Ona potrafi usłyszeć wołanie każ-
dego z nas. Ona najlepiej zrozumie, to co nas 
boli, to gdzie potrzebujemy Jej pomocy.(...) 
Trzeba tylko nam zaufać siebie. Czy ja chcę, 
żeby Maryja była moją Królową, czy ja chcę 
należeć do tego królestwa, w którym zasadą
(...) jest miłość (...)”- pytał pod koniec swojej 
homilii Ks. Bp Krzysztof Chudzio.  Potem  on 
jeszcze m.in. dodał:  „(...)To dziękczynienie, 
które dzisiaj wyrażamy przynosząc te piękne 
wieńce, to nie jest jedynie radość z powodu 
tego, że możemy cieszyć się, biesiadować, 
śpiewać. Jest to wdzięczność Bogu za Jego 
łaskawość dla nas. (...) Oto przedstawiciele 
Jaślisk i okolic przynoszą przed ołtarz wieńce 
dożynkowe i bochen chleba(...) ,zanosząc 
dziękczynienie Bogu za owoc ziemi i pracy, 
umysłu i rąk ludzkich. Zarazem z tym ofiarowy-
wane są Bogu wartości duchowe kultywowane 
w tym środowisku.(...) Przychodzimy więc tu 
do domu Ojca, kierujemy wzrok na Tę, która w 
tym miejscu jest szczególną gospodynią doży-
nek. Patrzymy na Matkę pełną wiary, a jedno-
cześnie na Tą, która jest Królową i wskazuje 
nam drogę. (...) Dzieci Maryi, dzieci królestwa 
zasłuchani w słowo Boże, jeśli zaufają potrafią 
przezwyciężyć zło, bo należą do królestwa zwy-
cięstwa”.           
    Po homilii J.E. Ks. Bpa Krzysztofa Chudzio 
nastąpiły dalsze fragmenty Mszy świętej. Na 
ofiarowanie darów- liturgię eucharystyczną 
przedstawiciele z naszej parafii, podchodząc do 
ołtarza polowego mieszczącego się na przyko-
ścielnym placu z tyłu świątyni, na ręce J.E. Ks. 
Bpa Krzysztofa Chudzio ofiarowali Panu Bogu 
to, co od Niego otrzymali -trud ich codziennej 
pracy: chleb, wino, owoce ziemi i warzywa. Z 
koszem pełnym owoców i warzyw przybyli do 
ołtarza starostowie- gospodarze tegorocznych  
dożynek, małżonkowie Dorota i Leszek Madej z 

Posady Jaśliskiej, a Gertruda i Leszek Gęborys, 
małżonkowie z Jaślisk przynieśli do ołtarza 
chleb eucharystyczny i wino. Wszyscy oni w 
ten sposób dziękowali Bogu za tegoroczne plo-
ny. Po ofiarowaniu darów nastąpiły obrzędy 
Komunii świętej i Eucharystia. Później Ks. Pro-
boszcz Jacek Zarzyczny podziękował Panu Bo-
gu za plony, a ludziom za trud pracy. Ks. Bisku-
powi Krzysztofowi Chudzio podziękował za 
obecność pośród nas, za dar wspólnej modli-
twy i uczczenie Matki Bożej. Wyraził wdzięcz-
ność za skierowane do nas Słowo Boże, za 
codzienną troskę i życzliwość wobec wszystkich 
pielgrzymów i ludzi ciężko pracujących na roli. 
Podziękował wszystkim kapłanom i siostrom 
zakonnym za dar wspólnej modlitwy, wszyst-
kim przybyłym gościom i pielgrzymom ze Sło-
wacji, z naszego kraju i regionu. Podziękował 
delegacjom dożynkowym, pocztom sztandaro-
wym, leśnikom, OSP, władzom gminy za po-
moc w przygotowaniu tej uroczystości, wszyst-
kim parafianom i gościom za wspólne nasze 
dziękczynienie, za tegoroczne plony i za opiekę 
Matki Bożej nad nami. Następnie Ks. Jacek 
Zarzyczny poprosił J.E. Ks. Bpa Krzysztofa Chu-
dzio o poświęcenie 8 wieńców -plonów dożyn-
kowych, chleba, wina, owoców, warzyw, ziół i 
kwiatów. Po ich poświęceniu uformowała się 
maryjna procesja różańcowa. Od ołtarza polo-
wego i z placu znajdującego się z tyłu kościoła 
wyruszyła ona na ulice Jaślisk.   
Podczas uroczystej procesji różańcowej z kopią 
Cudownego Obrazu Matki Bożej Jaśliskiej Kró-
lowej Nieba i Ziemi niesionej na ramionach 
leśników wokół jaśliskiego rynku, i z poświęco-
nymi plonami była odmawiana chwalebna 
część różańca świętego w języku polskim i sło-
wackim. Poszczególne tajemnice różańcowe 
były przeplatane pieśniami i rozważaniami do 
poszczególnych tajemnic. Na koniec jeszcze raz 
podziękował wszystkim Ks. Proboszcz Jacek 
Zarzyczny. Błogosławieństwo końcowe wraz z 
odpustem zupełnym udzielone wszystkim ze-
branym przy pomniku Ojca Św. Jana Pawła II 
w Jaśliskach przez głównego celebransa tej 
odpustowej Mszy świętej J.E. Ks. Bpa Krzyszto-
fa Chudzio i pieśń „Boże, coś Polskę” zakończy-
ły odpust ku czci Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi z Jaślisk. Odpust swoją grą na organach i 
śpiewem uświetnił organista Paweł Skawiński i 
zespół muzyczny „Beskid” z Jaślisk, działający 
przy GOK w Jaśliskach. Potem na starej pleba-
nii w Jaśliskach odbył się posiłek dla pielgrzy-
mów ze Słowacji i z Lubatowej, a w Domu Kul-
tury w Jaśliskach dla zaproszonych gości. Posi-
łek przygotowały nasze  gospodynie, jaśliskie 
Siostry Sercanki i Honorowa Straż Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa.    
     Po południu na scenie ustawionej na rynku 
w Jaśliskach  rozpoczęła się świecka część uro-
czystości dożynkowych. Na samym początku 
zostały wręczone medale dwóm złotym parom 



małżeńskim świętującym w tym roku swój złoty 
jubileusz 50-lecia wspólnego pożycia małżeń-
skiego. Wraz z książeczkami imiennymi medale 
zostały przyznane przez prezydenta RP Andrze-
ja Dudę. Pamiątkowe medale, statuetki, kwiaty 
i drobne upominki z rąk wójta Gminy Jaśliska 
Adama Dańczaka i towarzyszącego mu prze-
wodniczącego Rady Gminy Jaśliska Dariusza  
Puchalika otrzymali: Maria i Stanisław Koper-
styńscy (Jaśliska) oraz Janina i Stanisław Pu-
chalik (Posada Jaśliska). Potem złoci jubilaci 
udali się na poczęstunek do Domu Kultury w 
Jaśliskach, a na placu położonym koło sceny 
dożynkowej i na scenie rozpoczął się uroczysty 
apel z okazji włączenia jednostki OSP Jaśliska 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
(KSRG). Apel uświetniły okoliczne pododdziały 
OSP i Orkiestra Dęta OSP z Odrzykonia pod 
dyrekcją druha Edwarda Cymermana. Po uro-
czystym wciągnięciu flagi RP na maszt orkiestra 
zagrała hymn państwowy i rozpoczęła się 
główna część uroczystości.   
C.d.n.                             /Jan Grzywacz/ 
 

********************** 
Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od wtorku do soboty rano o godz. 
8.00, od poniedziałku do soboty o godz. 
17.00. Na Woli w piątek o godz. 15.30, u 
sióstr o godz. 7.00. 
2. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych. 
Składka na WSD w Przemyślu. O godz. 
15.30 wyruszymy w ostatnią w tym roku 
pielgrzymkę do Lipowca. 
3. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, piątek, sobota miesiąca. 
4. W czwartek całodzienna adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. 
5. W piątek odwiedziny chorych od godz. 
9.00. Proszę zapisywać chorych w zakry-
stii. Spowiedź w pierwszy piątek w Woli od 
godz. 15.00 w Jaśliskach od 16.15. 
6. W piątek zapraszam dzieci klasy trzeciej 
wraz z rodzicami na Mszę św. i Różaniec. 
Podczas Mszy św. dzieci otrzymają po-
święcone Różańce. 
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
8. Zapraszam na nabożeństwa różańcowe 
przez cały Październik. O godz. 17.00 
Msza Święta, po niej różaniec. W czwartki 
różaniec wyjątkowo przed Mszą Świętą o 
godz. 16.30 w ramach adoracji. W niedzie-
lę różaniec przed sumą. Zachęcamy 
wszystkich parafian do licznego udziału w 

nabożeństwach różańcowych, a tych 
wszystkich, którzy wykonują obowiązki 
zawodowe zachęcam do odmawiania ró-
żańca w rodzinach lub indywidualnie. 
Dzieci każdego dnia będą otrzymywać 
specjalne naklejki. 
Do prowadzenia Różańca w tygodniu za-
praszam: 
- poniedziałek – Róża Różańcowa św. 
Dominika 
- wtorek – Ceremoniarze i lektorzy 
- środa – Róża Różańcowa św. Faustyny 
- czwartek – Honorowa Straż PJ 
- piątek – dzieci z klasy III z rodzicami 
- sobota – Róża Różańcowa św.Katarzyny 
9. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek kandyda-
tów na ministrantów, a w sobotę na godz. 
10.00 DSM i Scholę. 
10. W czwartek o godz. 19.30 spotkanie 
Rady Parafialnej na plebani.  
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na cele remontowe naszej parafii. Przy-
pominam o możliwości wpłat na konto 
parafialne. W tym tygodniu zakończone 
zostały prace przy renowacji dwóch konfe-
sjonałów i kredensu zakrystyjnego i ode-
brana została praca przez Wojewódzkich 
Konserwatorów w Krośnie. 
12. W tym tygodniu na cmentarzu została 
doprowadzona bieżąca woda. Hydrant 
znajduje się w połowie cmentarza po pra-
wej stronie. Woda posłuży do podlewania 
kwiatów i porządkowania nagrobków. 
Dziękuję Spółce Wodnej z Jaślisk za udo-
stepnienie wody, a Panom Janowi i 
Krzysztofowi Farbaniec za prace ziemne i 
doprowadzenie wody oraz instalację.  
13. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Krystyna Dobrowolska, Janusz Mazur, Da-
riusz Puchalik, Wiesława Marczak, Anna 
Szymańska, Elżbieta Drozd, Stefania No-
wotarska, Anna Madej.  
14. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Agata Krupej, 
Agata Patlewicz.  
15. W dniach 20 - 22 października organi-
zowany jest wyjazd na pielgrzymkę do 
Gietrzwałdu i świętej Lipki. Więcej infor-
macji pod numerem telefony: 537 997 
357.  



Intencje Mszalne,  2—8  października 2023 

poniedziałek, 2 października 
07:00 /Siostry/ + Lucyna Farbaniec /od kuzyna Jana Łątka z rodz. 
17:00 + Stanisław Lorenc /3 r. śm./ od córki Lucyny z rodz. 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Krystyny i Józefa Dobrowolskich 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /2 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /2 gr./ 
wtorek, 3 października 
07:00 /Siostry/ + Lucyna Farbaniec /od kuzynki Elżbiety Łątka z rodz. 
08:00 + Henryka Kurdyła /1 r. śm./ od męża 
17:00 + Mariusz Szczurek /od chrześniaka Michała 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od rodz. Futymów z Nowosielec 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /3 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /3 gr./ 
środa, 4 października 
07:00 /Siostry/ + Lucyna Farbaniec /od kuzynki Zofii z rodz. 
08:00 + Maria Farbaniec /od kolegów i koleżanek Marysi z Sanatorium z Rymanowa 
17:00 + Adolfa Madej /3 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /4 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /4 gr./ 
czwartek, 5 października 
07:00 /Siostry/ + Lucyna Farbaniec /od kuzynki Haliny Mikosz z rodz. 
08:00 + Maria Farbaniec /od wujenki z rodz. Zawada z Woli 
17:00 Int. o zdrowie błog., Boże dla członkiń ich rodzin z Róży św. Faustyny 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od kuzyna Kazimierza z żoną Haliną 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /5 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /5 gr./ 
piątek, 6 października 
07:00 /Siostry/ + Lucyna Farbaniec /od kuzynki Doroty Kilar z rodz. 
08:00 + Maria Farbaniec /od wnuka Marcina z rodz. 
15:30 /Wola/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Zofii i Jana Łątka 
17:00 + Aneta Kropaczek /1 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /6 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /6 gr./ 
sobota, 7 października 
07:00 /Siostry/ + Maria Farbaniec /od wnuka Patlewicza z rodz. 
08:00 Nowennowa: + Wilhelm Dubiel /od Zofii Kuchta 
+ Marian Szymczakowski /od rodz. Podlaszczaków 
+ Ewelina Chowaniec /od Bogdana Biłasa z rodz. 
+ Ewelina Kropaczek /od rodz. Kurdyła i Madej z Daliowej 
+ Lesław Ryń /od rodz. Dańczak 
+ Stanisław Farbaniec /od Marii i Stanisława Koperstyńskich 
+ Stanisław Czerwonka /od siostry Marii 
17:00 + Edward, Stanisław Koperstyńscy /od Krystyny z rodz. 
17:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /7 gr./ 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /7 gr./ 
niedziela, 8 października 
07:00 /Siostry/ + Maria Farbaniec /od wnuczki Małgorzaty Trzeciak 
08:00 + Zbigniew Murdzyk /20 r. śm./ 
08:00 /poza/ + Marian Szymczakowski /8 gr./ 
09:30 /Wola/ + Stanisława, Józef Grzywacz; + Aleksandra, Józef Futyma 
11:00 Za parafian 
11:00 Int. własna 
11:00 /poza/ + Michał Kostycz /8 gr./ 


